平成 30年 10月５日

各      位

会 社 名 株式会社トーセ

代表者名 代表取締役社長 渡辺 康人

（コード番号 4728 東証第１部）

問合わせ先 執行役員コーポレート本部長 中川 尚樹

（TEL． 075－342－2525）

平成 30年８月期通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 30年４月５日に公表いたしました平成 30年８月期（平成 29年９月１日～平成 30年８月 31日）の通

期連結業績予想値と本日公表の実績値について、差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 30 年８月期通期連結業績予想値と実績値との差異(平成 29 年９月１日～平成 30年８月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
百万円

4,625

百万円

164

百万円

203

百万円

134

円 銭
17.72

実   績   値（Ｂ） 4,517 228 267 188 24.86

増  減  額（Ｂ－Ａ） △107 64 64 54

増  減  率 （％） △2.3 39.2 31.9 40.3

（ご参考）前期実績

（平成 29年８月期）
4,705 307 406 209 27.91

２．差異の理由

売上高は前回予想を下回ったものの、利益面につきましては、各プロジェクトにおいて原価低減が図れ

たことや販売費及び一般管理費の削減に努めたことから、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当

期純利益ともに前回予想を上回りました。

以  上